
1 

 

Сборник муниципальных правовых актов 

Ребрихинского района Алтайского края 

№ 183 

июнь 2023 
 

 Ответственный за выпуск  В.Н. Лебедева 

Учредители:  
Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края,  

Администрация Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя 658540, с.Ребриха, Ребрихинского района Алтайского края,  пр-кт Победы, 39 

Сдано в печать 26 июня  2023 года. Отпечатано в Администрации Ребрихинского района 

Адрес типографии: 658540, с. Ребриха Ребрихинского района Алтайского края, пр-кт Победы, д.39 

Распространяется бесплатно.  

Содержание 

Раздел первый. 
 РЕШЕНИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

1. от 23.06.2023 №  30 О выполнении решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.04.2022 № 32 «Об участии 
муниципальных образований Ребрихинского района в проектах поддержки местных инициатив» 

2 

2. от 23.06.2023 №  31 Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район 

Алтайского края на 2023 год  
3 

3. от 23.06.2023 №  32 Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского 

края на 2023 год  
4 

4. от 23.06.2023 №  33 О реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы 4 

5. от 23.06.2023 №  34 О выполнении решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 19.02.2021 № 5 «О реализации закона Алтайского 

края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и 

осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» на территории 

Ребрихинского района 

5 

6. от 23.06.2023 №  35 О внесении изменений в Регламент Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, утвержденный 

решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 21.10.2022  № 35 
5 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

   

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23.06.2023 № 30                                                                                    с. Ребриха 
 

 

О выполнении решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

29.04.2022 № 32 «Об участии муниципальных образований Ребрихинского района в проектах 

поддержки местных инициатив» 

 

        Заслушав и обсудив доклад председателя Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района Д.А.Ковылина 

об участии муниципальных образований Ребрихинского района в проектах поддержки местных инициатив, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Информацию об участии муниципальных образований Ребрихинского района в проектах поддержки местных инициатив принять к сведению 

(прилагается).  

2. Рекомендовать депутатам Ребрихинского районного Совета народных депутатов активизировать работу по информированию населения на избирательных 

округах о возможностях решения проблемных вопросов сельских поселений путем участия в Проектах поддержки местных инициатив.  

3.  Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений района в текущем году организовать собрания граждан для обсуждения и принятия 

решения по приоритетным социальным проблемам для последующего формирования заявок к участию в Проекте поддержки местных инициатив в 2024 году.    
4.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и  разместить на официальном 

сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

       3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

 

 

Председатель  районного Совета 

народных депутатов                                                                                Н.Н.Странцов    

 
 

 

Приложение  

к решению Ребрихинского районного Совета народных 

 депутатов Алтайского края от 23.06.2023 № 30 

 

Информация об участии муниципальных образований Ребрихинского района в проектах поддержки местных инициатив  

 
Проект поддержки местных инициатив (ППМИ), действует в Алтайском крае с 2016 года, является одним из эффективных инструментов активного 

вовлечения жителей в обсуждение и решение вопросов местного значения. Главной его целью является вовлечение граждан в решение вопросов местного значения, в 

развитие общественной инфраструктуры своей малой родины.  
Участвуя в ППМИ, на собраниях жители самостоятельно выдвигают, обсуждают и принимают решения по приоритетным социальным проблемам, 

определяют направления расходования бюджетных средств, софинансируют выбранные объекты, вправе участвовать в реализации проекта и контролировать 

выполнение работ. 

Начиная с 2017 года Ребрихинский район ежегодно принимает участие в Проекте поддержки местных инициатив.  
2017 год – замена водонапорной башни в с. Зеленая Роща, благоустройство парка в с. Ребриха, замена водонапорной башни в с. Рожнев-Лог. 

2018 год – ремонт водонапорной башни в с. Касмалинка. 

2019 год – ремонт водонапорной башни в с. Белово, ремонт спортзала в с. Ясная Поляна, обустройство детской площадки в с. Зеленая Роща. 

2020 год – ремонт дома культуры (кровля) в поселке Орел, обустройство детской площадки в с. Шумилиха. 

2021 год – установка водонапорной башни в с. Зимино, ремонт дороги в с. Ребриха, обустройство детской спортивной площадки в с. Ребриха. 

2022 год – ремонт дорог п. Плоскосеминский, с.Зимино, с.Усть-Мосиха.  

В течение 2022 года органами местного самоуправления поселений при участии специалистов Администрации района проводились собрания граждан в 

целях выбора приоритетных и социально-важных проблем волнующих население, с целью дальнейшей подготовки и направления заявок к участию в проекте 
поддержки местных инициатив в 2023 году.  

Так в 2022 году были подготовлены 6 заявок к участию:  

с.Ребриха – ремонт мемориального парка памяти односельчан, погибших в годы Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.), ремонт дорог по ул. 

Коммунальная и ул. Строительная;  

с.Подстепное – ремонт дороги по ул. Майская;    

с.Касмалинка – ремонт дороги по ул. Школьная;  

с.Белово – ремонт водопровода по ул. Украинка;  

с.Рожнев – Лог – благоустройство кладбища (ограждение). 
Из 6 поданных заявок конкурсный отбор прошли 5: 

с.Ребриха – ремонт мемориального парка памяти односельчан, погибших в годы Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.), сумма проекта 1 004 360 

рублей, из них средства юридических лиц 325 000 рублей, население 180 360 рублей, краевой бюджет 299 000 рублей, местный бюджет 200 000 рублей. 

с.Подстепное ремонт дороги по ул. Майская, протяженность участка 542 метра, сумма проекта 1 331 694 рубля, из них средства юридических лиц 10 000 

рублей, население 124 000 рублей, краевой бюджет 1 041 000 рублей, местный бюджет 156 694 рубля. 

с.Касмалинка ремонт дороги по ул. Школьная, протяженность участка 400 метров, сумма проекта 1 026 000 рублей, из них средства юридических лиц 

50 000 рублей, население 67 000 рублей, краевой бюджет 757 000 рублей, местный бюджет 152 000 рублей. 
с.Белово ремонт водопровода по ул. Украинка, сумма проекта 1 517 514 рублей, из них средства юридических лиц 40 000 рублей, население 200 000 

рублей, краевой бюджет 956 000 рублей, местный бюджет 321 514 рублей. 

 с.Рожнев Лог благоустройство кладбища (ограждение), сумма проекта 1 522 143 рублей, из них средства юридических лиц 155 000 рублей, население 

110 143 рублей, краевой бюджет 1 030 000 рублей, местный бюджет 227 000 рублей. 

В настоящее время в отношении всех объектов, прошедших конкурсный отбор с министерством финансов Алтайского края заключены соответствующие 

соглашения, предусматривающие их финансирование. Ведутся работы по заключению муниципальных контрактов с подрядчиками. В с. Касмалинка приступили 

ощебенению дорожного покрытия.  

 
Несмотря на позитивную динамику в подаче заявок от сельских поселений района нельзя не отметить тот факт, что ежегодное количество подаваемых 

заявок не превышает 3 – 6 штук, в то время как другие муниципальные образования Алтайского края показывают более лучший результат на уровне более 15 – 20 

единиц.  

Сегодня на территории поселений Ребрихинского района существует потребность в замене участков ветхих сетей систем водоснабжения, потребность в 

организации уличного освещения, ремонтов дорог, объектов культуры и спорта. Обозначенные проблемы можно решать, в том числе используя механизмы Проекта 

поддержки местных инициатив.  

В связи с вышесказанным, считаю необходимым главам поселений района совместно с представителями депутатского корпуса сельского и районного 

Советов народных депутатов, осуществляющих деятельность по своим избирательным округам, в текущем году активизировать работу с населением для подачи 
заявок к участию в Проекте поддержки местных инициатив в 2024 году.  

 

 

 

 



3 

 

 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    23.06.2023 № 31                                                                                          с.Ребриха 

 

 

 

 

 

 
  

         В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 

Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 

имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального 

образования Ребрихинский район Алтайского края, Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Ребрихинский 

район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121 (с последующими изменениями и 

дополнениями)  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023 год (приложение 

1). 

Признать утратившим силу прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2022 

год, принятый решением Ребрихинского районного  Совета народных депутатов Алтайского края от 25.02.2022 г. № 14. 

Направить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023 год главе района 

для подписания и обнародования в установленном порядке. 

Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г. 
Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского 

района. 

Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

 

 

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                    Н.Н.Странцов 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Прогнозный план приватизации  

муниципального имущества муниципального образования  
Ребрихинский район Алтайского края на 2023 год 

 

         1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2022 год (далее – План 

приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального 

образования Ребрихинский район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121 (с 

последующими изменениями и дополнениями).  

         Основными целями Плана приватизации являются: 
- оптимизация структуры муниципальной собственности Ребрихинского района; 

- обеспечение поступлений денежных средств в районный бюджет. 

         Прогнозная сумма поступлений от приватизации муниципального имущества района на 2023 г. составляет 200 тыс.руб. 

         2. Перечень объектов муниципальной собственности Ребрихинского района, планируемых к приватизации в 2023 г.: 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Местонахождение, 

 кадастровый номер 

Характе-ристика Способ приватизации 

1 Строительные материалы, 

полученные  

от разбора нежилого здания 

Алтайский край, Ребрихинский район,  

с. Боровлянка, ул. Школьная, д. 28 

Кадастровый номер 
22:36:230002:567 

Площадь здания  

682,3 кв.м. 

Количество этажей -2,  
в т.ч. подземных – 1 

Материал наружных 

стен - кирпичные 

продажа на аукционе 

 

 

Условия приватизации имущества определяются районным Советом народных депутатов. Начальная цена имущества устанавливается в размере не ниже его 

рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации». 

Опубликовать прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2022 год в 

Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского 
края. 

 

 

Глава района                                                                                                Л.В. Шлаузер 

 

23.06.2023 №9 

 
 

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023 год  

Утвержден решением 

Ребрихинского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края 
от 23.06.2023 №31 

 



4 

 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
   23.06.2023 № 32                                                                          с.Ребриха 

 

 

 

 

 

  

         В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121 (с последующими 

изменениями и дополнениями) районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

Принять решение «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023 

год». 

Направить решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке. 
Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского 

района Алтайского края. 

Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

 

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                    Н.Н.Странцов 

 
 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества 

 муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края  

на 2023 год 

 

Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 

2023 год: 

         Строительные материалы, полученные после разбора нежилого здания по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Боровлянка, ул. Школьная, д. 28: 
способ приватизации – продажа  на аукционе. Форма проведения аукциона: открытый аукцион в электронной форме. Начальная цена имущества  - 200000 (двести 

тысяч) рублей 00 копеек. Рассрочка платежа по оплате приватизируемого имущества не предоставляется. 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края провести процедуры приватизации муниципального имущества в электронной форме в соответствии с 

действующим законодательством. 

Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района, разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района 

и официальном сайте для размещения информации о проведении торгов. 

 

 
Глава района                                                                                              Л.В.Шлаузер 

23.06.2023 № 10 

 

 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

  

23.06.2023 № 33                                                                                     с. Ребриха 

 

О реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского 

района» на 2020-2025 годы 

 
Заслушав информацию директора Центра занятости КГКУ Управления социальной защиты населения по Ребрихинскому району Тарасовой М.И. о 

реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Информацию директора Центра занятости КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району» Тарасовой М.И. о  

реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы принять к сведению. 

2. Центру занятости КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району» совместно  с Администрацией района продолжить работу: 

- по межведомственной координации в части реализации мер по созданию условий для развития эффективного рынка труда, обеспечивающего 

стабильный рост качества занятости и уровня жизни населения Ребрихинского района; 

        -  по удовлетворению кадровой потребности предприятий района, в том числе подготовку необходимых работников в рамках мероприятий по 
профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию федерального проекта «Содействие занятости национального проекта 

«Демография» и муниципальной программы «Содействие занятости населения по Ребрихинскому району»  на 2020-2025 годы. 

          3.  Центру занятости КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району» продолжить работу по выполнению плановых значений, 

закрепленных в муниципальной программе «Содействия занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы в  2023 году. 

     4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном 

сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.  

         5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

  
Председатель районного 

 Совета народных депутатов                                                               Н.Н.Странцов  

 

 

 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023 год  

Принято решением 

Ребрихинского районного Совета 
народных депутатов Алтайского края 

от 23.06.2023 № 32 

 



5 

 

 

 

 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

  

23.06.2023 № 34                                                                                         с. Ребриха 

 

О выполнении решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 

19.02.2021 № 5 «О реализации закона Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС 
«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в 

сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» на территории Ребрихинского 

района 

 

 

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.П.Кашперовой, Ребрихинский районный Совет народных 

депутатов РЕШИЛ: 
1. Информацию о выполнении решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 19.02.2021 № 5 «О реализации закона Алтайского края от 25 

декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности 

по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» на территории Ребрихинского района принять к сведению. 

2. Комитету по образованию Администрации района совместно с органами опеки и попечительства усилить контроль в приемных и опекунских семьях, 

обратив особое внимание на: 

- жилищно-бытовые условия проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе противопожарное состояние жилых 

помещений; 

- эмоциональное и физическое развитие подопечных; 
- обеспечение безопасности детей в общественных местах и на водных объектах законными представителями; 

- сохранность жилья, закрепленного за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей; 

- своевременную подачу документов в КГКУ «Региональное жилищное управление» для включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями. 

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

 
 

 

Председатель Ребрихинского районного 

Совета народных депутатов                                                                         Н.Н.Странцов 

                                           

 

 
 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

23.06.2023 № 35                                                                           с.Ребриха 
 

 О внесении изменений в Регламент Ребрихинского районного Совета народных 

депутатов Алтайского края, утвержденный решением Ребрихинского районного Совета 

народных депутатов от 21.10.2022  № 35  

 

 

В соответствии  с пунктом 2 статьи 26 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края  от 21.10.2022 № 35 «Об утверждении Регламента 

Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края»   следующие изменения:  

1.1. в преамбуле решения слова  «статья 25» заменить словами «статья 26». 

2. Внести в Регламент, утвержденный решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 21.10.2022 № 35 следующие изменения и 

дополнения: 

2.1. в пункте 12 статьи 15: 

2.1.1.  после   слов  «признание  полномочий  депутатов  и правомочности  Совета народных депутатов осуществляется после сообщения председателя 
Ребрихинской  районной территориальной избирательной комиссии» дополнить словами  «на которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления»; 

2.1.2. слова «(избирательная комиссия района)» исключить;  

2.2.  в пункте 6  статьи  29 слово «(обнародовать)» исключить; 

2.3. статью 32 исключить; 

2.4. в пункте 1 статьи 33 слова «со дня поступления решения избирательной комиссии района по документам, представленным инициативной группой» 

заменить словами  «со дня  поступления в Совет народных депутатов документов, на основании которых назначается референдум»; 

2.5. в пункте 1 статьи 45 слово «(обнародовать)»  исключить. 
2.6. в пункте 2 статьи 51 слова  «временная комиссия»   заменить словами  «специальная комиссия». 

3. Решение вступает в силу со дня вступления в силу Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, принятый решением 

Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 14.04.2023 № 22. 

4. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   правовую   комиссию. 

 

 
 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                                     Н.Н.Странцов 


